
13701-2025 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 13701-2025 - Ergebnis

Deutschland – Einbau von Türen und Fenstern – Erweiterung Mittelschule
OJ S 6/2025 09/01/2025
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadt Freilassing
E-Mail: vergabestelle@freilassing.de
Rechtsform des Erwerbers: 
Von einer lokalen Gebietskörperschaft kontrollierte Einrichtung des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Erweiterung Mittelschule
Beschreibung: Fenster und Fenstertüren aus Holz
Kennung des Verfahrens: b453c6ac-886d-4492-b2bc-3fb286e6463c
Interne Kennung: VE 1202
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45421130 Einbau von Türen und Fenstern

Erfüllungsort
Postanschrift: Martin-Luther-Straße 4  
Stadt: Freilassing
Postleitzahl: 83395
Land, Gliederung (NUTS): Berchtesgadener Land (DE215)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vob-a-eu - 

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Fenster und Fenstertüren aus Holz
Beschreibung: ca. 440 m² Holzfenster und -türen IV88 teilweise Ausführung mit ESG/VSG 
Glasscheiben Absturzsicherungen aus Stahl verzinkt
Interne Kennung: VE 1202

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/13701-2025
mailto:vergabestelle@freilassing.de


13701-2025 Page 2/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

Haupteinstufung (cpv): 45421130 Einbau von Türen und Fenstern

Erfüllungsort
Postanschrift: Martin-Luther-Straße 4  
Stadt: Freilassing
Postleitzahl: 83395
Land, Gliederung (NUTS): Berchtesgadener Land (DE215)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 03/02/2025
Enddatum der Laufzeit: 31/10/2025

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein
Zusätzliche Informationen: #Besonders auch geeignet für:other-sme#

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Beschreibung: Preis
Beschreibung der anzuwendenden Methode, wenn die Gewichtung nicht durch Kriterien 
ausgedrückt werden kann: Preis

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Südbayern
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Stadt 
Freilassing
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Stadt Freilassing
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 269 994,00 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Schreinerei Umgeher GmbH



13701-2025 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

Angebot: 
Kennung des Angebots: Schreinerei Umgeher GmbH
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 269 994,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: VE 1202
Titel: Fenster und Fenstertüren aus Holz
Datum der Auswahl des Gewinners: 10/12/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 30/12/2024
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Stadt Freilassing

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 10

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Stadt Freilassing
Registrierungsnummer: 09172118 0000 23
Abteilung: Vergabestelle
Postanschrift: Münchener Straße 15  
Stadt: Freilassing
Postleitzahl: 83395
Land, Gliederung (NUTS): Berchtesgadener Land (DE215)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabestelle@freilassing.de
Telefon: +4986543099650
Internetadresse: https://freilassing.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Südbayern
Registrierungsnummer: 0002
Postanschrift: Maximilianstraße 39  
Stadt: München
Postleitzahl: 80535
Land, Gliederung (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefon: +49 89 2176-2411

mailto:vergabestelle@freilassing.de
https://freilassing.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de


13701-2025 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-9000
Offizielle Bezeichnung: Schreinerei Umgeher GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen
Registrierungsnummer: DE275081835
Postanschrift: Haderloh 2  
Stadt: Babensham
Postleitzahl: 83547
Land, Gliederung (NUTS): Rosenheim, Landkreis (DE21K)
Land: Deutschland
E-Mail: info@umgeher.info
Telefon: 000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Offizielle Bezeichnung: Schreinerei Umgeher GmbH
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland
Postanschrift: Haderloh 2
Stadt: Babensham
Postleitzahl: 83547
Land, Gliederung (NUTS): DE21K
Land: Deutschland
E-Mail: info@umgeher.info
Telefon: +4980711250
Fax: +4980712100
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-9001
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: ed90eae2-96f6-46a0-aa4a-0e5e326bf563 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung

mailto:info@umgeher.info
mailto:info@umgeher.info
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


13701-2025 Page 5/5

11.2.

Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 08/01/2025 09:12:00 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 13701-2025
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 6/2025
Datum der Veröffentlichung: 09/01/2025


		2025-01-08T23:02:36+0000




